
Acople Cara Plana, Intercambiable 
ISO 16028, 35 MPa series.

Acoplamiento cara plana con una 
presión máxima de trabajo de 35 MPa 
y una protección anticorrosiva de 
Zinc-Nickel, Válvula plana con sistema 

contaminación y derrame. 
Intercambiable con ISO 16028.
Sectores: 
Industrial, maquinaria de construcción.

Material: Acero
Sellos: NBR; PUR
Temp. Trabajo: -25°C - 100°C 

ACOPLE RÁPIDO CARA PLANA
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BURST PRESSURE (BAR)ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

ACOPLE RÁPIDO CARA PLANA – FFH /
TERMINALES DE ROSCAS

CÓDIGO
HEMBRA

CÓDIGO
MACHO

6.3

10

12.5

12.5

16

19

19

25

25

12.5

12

12.5

12.5

16

19

1/4”

3/8”

1/2"

1/2"

5/8”

3/4"

3/4"

1”

1”

1/2"

3/4"

1/2"

1/2"

5/8”

3/4"

NPT

NPT

NPT

NPT

NPT

NPT

NPT

NPT

NPT

BSP

BSP

ORS M BKHD

H. BOSS

H. BOSS

H. BOSS

FFH04 14NPT F

FFH06 38NPT F

FFH08 12NPT F

FFH08 34NPT F

FFH10 34NPT F

FFH12 34NPT F

FFH12 1NPT F

FFH16 1NPT F

FFH16 114NPT F

FFH08 12GAS F

FFH12 34GAS F

FFH08 12/58S F

FFH08 12SAE F

FFH10 34SAE F

FFH12 1SAE F

FFH04 14NPT M

FFH06 38NPT M

FFH08 12NPT M

FFH08 34NPT M

FFH10 34NPT M

FFH12 34NPT M

FFH12 1NPT M

FFH16 1NPT M

FFH16 114NPT M

FFH08 12GAS M

FFH12 34GAS M

*FFH08 12/58S M

FFH08 12SAE M

FFH10 34SAE M

FFH12 1SAE M

1/4” NPTF

3/8” NPTF

1/2” NPTF

3/4” NPTF

3/4” NPTF

3/4” NPTF

1” NPTF

1” NPTF

1-1/4” NPTF

1/2” BSP

3/4” BSP

5/8 M ORS BKHD

3/4 F BOSS

3/4 F BOSS

1" F BOSS

CUERPO ROSCA ROSCA

*PASAMURO, INTEVA ACOPLE RAPIDO TIPO AGUA ISO A
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